Приложение
к решению Совета депутатов
 Московского сельсовета
Усть-Абаканского района
Республики Хакасия
от ____________ 2017г. №__

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

                                                               [image: ࠅ⢘]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                             РЕШЕНИЕ

                                                         с. Московское                                        №

О проекте решения Совета депутатов Московского  сельсовета
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Московский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия»

      Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),  Совет депутатов Московского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия  РЕШИЛ:

       1.Внести в Устав муниципального образования Московский сельсовет             Усть-Абаканского района Республики Хакасия, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Московский сельсовет от 06.01.2006 № 12 (в редакции от 02.08.2007 № 69, 30.01.2008 № 4, 04.05.2009 № 23, 05.12.2009 № 58, 28.06.2010 № 27, 26.11.2010 № 6, 01.04.2011 № 8, 09.02.2012 № 2, 24.12.2012 № 40, 28.06.2013 № 26,  12.03.2014 № 4, 30.09.2014 № 26, 27.02.2015 № 1, 25.12.2015        № 15, 22.04.2016 № 8, 27.03.2017 № 4), следующие  дополнения:
    2.Дополнить статью 9 пункт 1подпунктом 39 «Обеспечение отдыха детей в каникулярное время, включая мироприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья.
    3.Дополнить статью 9.1  пункт 1 подпунктом 15 следующего содержания: «Сельские поселения имеют право на оказание и содействие развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта».
   4.Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) после его     государственной регистрации, вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

   Глава Московского сельсовета                                               А.Н. Алимов

image1.png